
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
75

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 75 - 24 MARZO 2025

Avviso di selezione per la nomina del Direttore dell'Agenzia Regionale di
Protezione Civile. Riapertura termini di pubblicazione.

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPC - DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE

Determinazioni

DETERMINAZIONE N. DPC/66 DEL 20/03/2025
avviso di selezione, ai sensi della L.R. Abruzzo n.46/2019 e ss.mm.ii. e del D.Lgs.n.165/2001 e ss.mm.ii., per la nomina del
Direttore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, sede L’Aquila. Riapertura termini di pubblicazione.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. DPC/66 DEL 20/03/2025 

 

 

DIPARTIMENTO: TERRITORIO – AMBIENTE 

UFFICIO: SUPPORTO AL DIRETTORE 

OGGETTO: avviso di selezione, ai sensi della L.R. Abruzzo n.46/2019 e ss.mm.ii. e del D.Lgs.n.165/2001 e ss.mm.ii., per 

la nomina del Direttore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, sede L’Aquila. Riapertura termini di pubblicazione. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

VISTO l’articolo 19 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

       VISTA la L.R. n. 46/2019 e ss.mm.ii., recante “Istituzione dell’Agenzia regionale di Protezione Civile ed ulteriori disposizioni in materia 

di protezione civile”; 

 

VISTO l’articolo 1 della L.R. n. 46/2019 e ss.mm.ii  recante (Istituzione dell'Agenzia regionale di protezione civile); 

 

VISTO in particolare l’art. 4, comma 1, ai sensi del quale l’incarico di Direttore dell’Agenzia è conferito dalla Giunta regionale ai dirigenti 

di ruolo della Regione Abruzzo ovvero ai soggetti di cui all’art. 19, commi 5 bis e 6 del D.Lgs. 165/2001, in ogni caso in possesso dei seguenti 

requisiti: a) diploma di laurea specialistica o magistrale o diploma di laurea conseguito secondo l’ordinamento didattico previgente al decreto 

ministeriale 3 novembre 1999 n. 509; b) comprovata professionalità ed esperienza in materia di protezione civile e nella direzione di 

organizzazioni complesse; 

 

PRECISATO CHE: 

- in data 28/02/2025 è stato pubblicato, sul sito della Regione Abruzzo, home page e sezione Concorsi, l’Avviso di selezione, ai sensi della 

L.R. Abruzzo n.46/2019 e ss.mm.ii. e del D.Lgs.n.165/2001 e ss.mm.ii., per la nomina del Direttore dell’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile; 

- ai sensi dell’art.4 dell’Avviso di cui sopra, le candidature dovevano essere presentate esclusivamente in via telematica, entro e non 

oltre il decimo giorno successivo alla data di pubblicazione, avvenuta il 28/02/2025;  

- la data di scadenza riportata sul sito istituzionale della Regione Abruzzo, home page e sezione Concorsi, era il 09/03/2025 alle ore 

23:59:59, in luogo di quella corretta del 10/03/2025; 

- solo in data 10/03/2025 è stata corretta sul sito istituzionale della Regione Abruzzo, home page e sezione Concorsi, la data del 

09/03/2025 aggiornata al 10/03/2025; 

- per mera coincidenza l’errato termine del 09/03/2025 coincideva con un giorno festivo, determinando di fatto la scadenza, quale 

proroga, al primo giorno feriale successivo e cioè al 10/03/2025; 

- tale circostanza ha reso incerto il procedimento amministrativo di che trattasi, rendendo potenzialmente non conforme la data di 

scadenza dell’Avviso con l’esatto conteggio del tempo di pubblicazione come sopra detto (il decimo giorno successivo alla data di 

pubblicazione); 

- la circostanza di cui sopra può aver pregiudicato la più ampia partecipazione di aspiranti alla candidatura in oggetto, per la quale è 

necessario garantire il principio di parità di trattamento, partecipazione appunto e certezza del procedimento amministrativo; 

 

DATO ATTO che per tali motivi è necessario procedere alla riapertura dei termini di pubblicazione dell’Avviso per 4 giorni successivi 

alla data di nuova pubblicazione, per complessivi 5 giorni decorrenti dal 24 marzo 2025 ore 8:00 con scadenza alle ore 23:59:59 del 

28/03/2025, e quindi dei termini di presentazione delle candidature; 

 

DATO ATTO altresì che le modalità di nuova pubblicazione dell’Avviso e le modalità di partecipazione rimangono quelle di cui 

all’articolo 4 dell’Avviso già pubblicato in data 28/02/2025;  
 

DIPARTIMENTO TERRITORIO – AMBIENTE – DPC 

UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
SPECIALE N. 75 - 24 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



SPECIFICATO che per l’applicazione del principio di trasparenza e partecipazione al procedimento amministrativo, il Responsabile 

del Procedimento, Dott.ssa Paola Cicerone, dovrà provvedere a comunicare via pec ai candidati che hanno già inviato le proprie 

istanze di partecipazione la riapertura dei termini di pubblicazione e di presentazione delle candidature, per i motivi di cui alla presente 

determinazione; 

 

Per tutto quanto in premessa, 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le ragioni e finalità di cui in narrativa: 

 

1) procedere alla riapertura dei termini di pubblicazione dell’Avviso per 4 giorni successivi alla data di nuova pubblicazione, per 

complessivi 5 giorni decorrenti dal 24 marzo 2025 ore 8:00 con scadenza alle ore 23:59:59 del 28/03/2025, e quindi dei termini 

di presentazione delle candidature;  

2) di dare atto che le modalità di partecipazione, per i giorni di nuova pubblicazione dell’Avviso come sopra specificati, rimangono quelle 

di cui all’articolo 4 dell’Avviso già pubblicato in data 28/02/2025;  

3) di dare atto che per l’applicazione del principio di trasparenza e partecipazione al procedimento amministrativo, il Responsabile 

del Procedimento, Dott.ssa Paola Cicerone, dovrà provvedere a comunicare via pec ai candidati che hanno già inviato le proprie 

istanze di partecipazione la riapertura dei termini di pubblicazione e di presentazione delle candidature, per i motivi di cui alla 

presente determinazione; 

4) di pubblicare il presente atto sul sito della Regione Abruzzo (home page, sezione Concorsi), in Amministrazione Trasparente e 

sul B.U.R.A.T. 

 
 

 

 

 

 

 

 
L’Estensore 

Dott.ssa Paola Cicerone 

(FIRMATO 
ELETTRONICAMENTE) 

Il Responsabile dell’Ufficio Supporto al 
Direttore 

Dott.ssa Paola CICERONE 

(FIRMATO ELETTRONICAMENTE) 
 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento Territorio – Ambiente 

(Dott. Arch. Pierpaolo PESCARA) 

(FIRMATO DIGITALMENTE) 
 

 

 

  

SPECIALE N. 75 - 24 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



SPE
75

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


